142220_8668909

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о возвращении заявления

о признании должника банкротом

г. Москва            Дело № А40-168332/2014

22 октября  2014г.

Судья Луговик Е.В., (шифр судьи 66-242),

рассмотрев в порядке ст. 18 АПК РФ по взаимозаменяемости с судьей Сафроновой А.А.,

вопрос о принятии к производству заявления Общества с ограниченной

ответственностью «Строительная Компания «Вектор» (ОГРН 1076454001733, ИНН

6454084524; 410080, г. Саратов, Чернокутский тупик, строение 15) о признании

несостоятельным (банкротом) Общества с ограниченной ответственностью «ГПСИ»

(ОГРН 1075050006657, ИНН 5050066976; 119454, г. Москва, Проспект Вернадского, д.

24, офис 3),

УСТАНОВИЛ: 15.10.2014г. (согласно штампа канцелярии) в Арбитражный суд

города Москвы посредством электронной системы подачи документов «Мой Арбитр»

поступило заявление ООО «Строительная Компания «Вектор» б/н от 13.10.2014г. о

признании несостоятельным (банкротом) ООО «ГПСИ» (ОГРН 1075050006657, ИНН

5050066976; 119454, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 24, офис 3).

20.10.2014г. (согласно штампа канцелярии) в Арбитражный суд города Москвы

посредством электронной системы подачи документов «Мой Арбитр» поступило

ходатайство председателя ООО «Строительная Компания «Вектор» Дарвиной Ю.С. б/н

от 17.10.2014г.  о возвращении заявления ООО «Строительная Компания «Вектор» б/н

от 13.10.2014г. о признании несостоятельным (банкротом) ООО «ГПСИ» (ОГРН

1075050006657, ИНН 5050066976; 119454, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 24, офис

3).

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 129 АПК РФ арбитражный суд возвращает

заявление, если при рассмотрении вопроса о принятии заявления установит, что до

вынесения определения о принятии заявления к производству арбитражного суда от

заявителя поступило ходатайство о возвращении заявления.

Таким образом, указанное  заявление ООО «Строительная Компания «Вектор» о

признании его несостоятельным (банкротом) подлежит возращению заявителю в

соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 129 АПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 32, 39, 40, 41, 44 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)», ст. ст. 38, 125-127, 129, 184, 185, 223 АПК РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Возвратить заявление Общества с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания «Вектор» (ОГРН 1076454001733, ИНН 6454084524; 410080, г.

Саратов, Чернокутский тупик, строение 15) о признании несостоятельным (банкротом)

2

Общества с ограниченной ответственностью «ГПСИ» (ОГРН 1075050006657, ИНН

5050066976; 119454, г. Москва, Проспект Вернадского, д. 24, офис 3).

Определение может быть обжаловано в Девятый арбитражный апелляционный

суд в течение десяти дней со дня вынесения.

Приложение:

Заявление ООО «Строительная Компания «Вектор» б/н от 13.10.2014г.

о признании несостоятельным (банкротом) ООО «ГПСИ» на 5 л., приложенные к нему

документы на 4 л.;

Судья        Е.В. Луговик